Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

www.uema.br

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE - PPGAA

RESULTADO DO EDITAL N.º 31/2023 - PPG/CPG/UEMA

SELEÇÃO DE BOLSISTA ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agricultura e Ambiente torna público, o

resultado preliminar do Edital N° 31/2023 - PPG/CPG/UEMA, referente ao processo seletivo para

Bolsa de Estágio Pós-Doutoral, no âmbito do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação –

Parcerias Estratégicas nos Estados, Edital n.º 18/2020, visando o desenvolvimento de atividades

de pesquisa no Programa de Pós-graduação em Agricultura e Ambiente (PPGAA).

Colocação Candidato Situação

1 Nivaldo Karvate Junior Aprovado e classificado

2 Diana Valadares Pessoa Aprovado e não classificado

3 Anderson Carlos de Melo Gonçalves Aprovado e não classificado

4 Kamila de Sousa Otávio Aprovado e não classificado

5 Marcia Masson Mendes dos Santos Aprovado e não classificado

São Luís - MA, 27 de julho de 2023.

Prof. Dr. José Roberto Pereira deSousa

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Agricultura e Ambiente